Exposi. Ca. XI.

Beresus sūt cōtinent^o: Indice scriptura: caligo: vincia: flagella: fri-gus: flamma: timor: vermis: pīfusio: fētor: Sūt baratri penē: quas debet qīz cauere.

secūdo baldath: tertio sophar: sicut pītra fortē athletā impa-res: qz mos pīox ērecte dictis cōsentire: hī malo pī diverso respōdere: iuxta illud Eccl. xxij. c. Verbū sapiens quodcuqz audierit scī laudabit et ad se adīciet: audier luxuriosus et dis-plicebit ei et pīciet illud post tergū suū. Ideo sophar a cōtu-

melijs incipit: arguēs iob: maxī sup duob^o. Primo sup multilo-quio: ibi: Numquid qui multa loquit^o tē. Secūdo sup mi-nori sapientia: ibi: Vir 5.6.5. van^o tē. Que duo sepe comitant. Eccl. xxij. c. Insensati ine-narrabilia sunt verba. Respōdēs autē so-phar dixit: m. Aliū quid q multa lo-quit nō et audiet: id est qui mīstavult lo-quī et non vult audire alios. n. Aut vīr

verbosus: qui pīter loquētis necessitatē aut vīlitatē audi-entis loquit. o. **J**ustificabit. q. d. non: qz in multiloquio nō deerit peccatum. Proverb. x. c. Esa. xxxij. d. Cult^o iusti-cie silentiū. Ideo dicit Iaco. i. c. Sit oīs hō velox ad audiē-dū/ tardus autē ad loquēdū: qz est tēpus taceādi et est tēpus lo-di: Eccl. iii. a. Nō dicit: nullus ad loquēdū/ Jacob^o/ sed tar-dus. p. **L**ibi soli tacebūt homies. q. d. nūquid tu ma-tor es alijs: vt illi tibi taceant et tu loquaris: Glo. Pēna est iniquo tacere: nec patientē audit q corrigi negligit. q. **E**t cū ceteros irrēseris: a nullo pīfutaberis. q. d. iustū est vt qz alios pīfutaberis: cōfuteris et tu. Esa. xxxij. a. Vē qz pīdaris/nōne et ipē pīfutaberis: Et q cōtemnis/nōne et ipē cōtēneris: Greg^o Impetus grauitē veritatē tolerat: qz om̄e qd rectū dī/ suā pu-tat iſſionē: et cū aliqd contra pīversos generalitē dī/ se impeti specialit pīfupicat. Cōscius ipē sibi/ de se purat oīa dici. Ille-ronym^o. Eū sine noīe cōtra vītia scribis: qz inde irascis/ accu-sator^o ē sui. r. **D**ixisti em: Idur^o est sermo me^o. De-trif sophar: qz hoc nō dixerat iob: sed solacium facinorosorū est: si vel falso inqūet vita cōripētis. Potuit sophar ista cō-iūcere ex illo quod dixit iob 5. vi. d. Nō inuenietis in lingua mea inqūate: nec in fauī meis stūlticia pīsonabit. s. **P**īsum in cōspectu tuo: qd nō nō vere dicere pōt: cū astra non sīnt mūda in cōspectu eius. i. xxv. b. Et in angelis suis reperiit pīautatē. S. iiij. d. t. **A**lcō vīlinā. q. d. tu tibi loquēdo blandīl falsa: hī si d^z loqret tibi: pbaret te iniquū. Loquit autē nobis d^z pīfūficia/ pī flagella/ pī exempla/ pī sacrā scripturā/ pī angelos/ pī doctores/ pī creatures/ pī inspirationē/ pī vīsionē. v. **A**piret labia sua tibi: sic mībi. i. sua iudicia apte tibi manifestaret: qz si cognosceres: nō pīciter cōtra eū ageres. q. d. in hoc impītē tue potius cōpator^o qz pīne. La-bia dei/ duo testamenta vel iudicia/ et qz in eis sūt. Esa. xx. f. Labia eius implēta sunt indignatiōe/ et lingua eius qz ignis deuorās. x. **E**lt ostēderet tibi secreta sapientiē. Eur. s. bona qz cēperat non cōsuminat: Eur. qz creauit/ deferit: Eur. iſtū reprobat/ et illū eligit: Eur. hūc flagellat/ et illū parcit: Et hīdī: qz dauid dicit sibi manifesta: Incerta inquit et occulta pīs. 50. sapientiē tue manifestasti mībi. y. **E**t q multiplex sit lex eius. Lex dei charitas est: pī qua in mēte homis legī/ qua-liter pīcepta vītē agant. De qua Roma. xiiij. c. Plenitudo legis est dilectio. Hēc lex multiplex dicitur/ et vna. Una qui-dem in radice: multiplex in operatione: quia ad om̄nia virtu-tum facta dilata^r: et ab om̄ni mālo retrahit: Quā qui diligenter attēdit: quātū quotidie peccet deo/ agnoscit. Et si pec-cata agnoscit/ patienter tolerat flagella domini quem diligit. Et hoc est qd sequit^o: z. **E**t intelligeres qz multo mi-nora exigaris ab eo qz meretur iniquitas tua. q. d. non totam culpam exequitur flagellando. Post cōtūmeliam.